LAMPIRAN

Lampiran 1. Draft Kuesioner Online

Halo, saya Desi mahasiswi IImu Komunikasi Universitas 17 Agustus 1945

Surabaya, yang sedang melakukan penelitian skripsi. Untuk itu, saya memohon
kesediaan teman-teman untuk mengisi kuesioner ini. Kesungguhan dan kejujuran
anda dalam menjawab kuesioner sangat membantu dalam penelitian ini dan peneliti
mengucapkan terima kasih atas waktunya.

Baca lah dan jawablan dengan teliti tanpa ada yang terlewatkan. Kerahasiaan
jawaban akan dijaga sepenuhnya oleh peneliti.
SS : Sangat Setuju
S :Setuju
N : Netral
TS : Tidak Setuju
STS: Sangat Tidak Setuju
1. Karakteristik Responden
a) Apakah kamu pelajar dari SMA Dharma Wanita Surabaya?
1. Ya 2. Tidak
b) Apakah kamu siswa kelas 12?
1. Ya 2. Tidak
2. Intensitas Penggunaan Smartphone

Bagian ini ditujukan untuk mengetahui seberapa besar intensitas penggunaan
smartphone.
a) Apakah kamu menggunakan smartphone saat daring?
b) Bagaimana kamu berinteraksi dengan guru dalam pembelajaran selama
belajar jarak jauh dari rumah? (boleh memilih lebih dari satu)
e Frekuensi
a) Saya selalu memeriksa smartphone di setiap waktu.
b) Ketika daring, saya sering mengecek aplikasi lain jika terdapat
notifikasi.
c) Saya menggunakan smartphone di setiap kesempatan yang ada
e Durasi
a) Saya mengakses jejaring sosial media di smartphone selama lebih
dari 5 jam dalam sehari
b) Saya mengakses game di dalam smartphone selama 3-5 jam
perhari
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3.

Intensitas Smartphone

a) Saya menggunakan smartphone setiap ada waktu luang selama
pandemi

b) Saya tidak bisa juka harus beraktivitas tanpa menggunakan
smartphone di masa pandemi

) Saya mengakses platform video di dalam smartphone selama lebih
dari 45 menit

d) Saya menggunakan smartphone untuk bermain gamesetiap ada
waktu luang

e) Saya menggunakan smartphone untuk mengisi waktu luang di
masa pandemi untuk mengakses youtube

f) Saya menggunakan smartphone untuk mengakses media sosial
mengisi waktu luang saya

g) Saya bisa menghabiskan waktu seharian untuk bermain smartphone
di masa pandemi

Interaksi Sosial Siswa Kelas 12 SMA Dharma Wanita Surabaya
Bagian ini ditujukan untuk mengetahui seberapa besar interaksi sosial siswa
kelas 12 SMA Dharma Wanita Surabaya.
a) Di masa pandemi, saya berinteraksi melalui jejaring sosial smartphone
b) Ketika pandemi, interaksi sosial secara langsung mulai berkurang pada
teman sekolah
C) Interaksi sosial saya semakin berkurang dan semakin fokus ke media sosial
smartphone
d) Saya lebih memilih berkomunikasi via online menggunakan smartphone
daripada bertemu langsung di masa pandemi saat ini
e) Ada rasa canggung saat bertemu dan berinteraksi secara langsung dengan
teman sekolah
f) Berinteraksi sosial melalui smartphone tidak efisien untuk berdiskusi
sesama teman kelas 12

4. Profil Responden

Nama Lengkap : .........
Jenis Kelamin @ .........
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Lampiran 2 Tampilan Google Form Kuisioner Skripsi
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Potong Salin Tempel Pilih semua :

SKRIPSI

Pertanyaan  Jawaban @

SmartphOne dengan
Interaksi Sosial Pada
Siswa Kelas 12 SMA
Dharma Wanita Surabaya
Di Masa Pandemi

Halo..

Saya Desi mahasiswi [Imu Kemunikasi Universitas 17
Agustus 1945 Surabaya, yang sedang melakukan
penelitian skripsi. Untuk itu, saya memohon kesedian
teman-teman untuk mengisi kuesioner ini.

- Kesungguhan dan kejujuran anda dalam menjawab
kuesioner sangat membantu dalam penelitian ini dan
peneliti mengucapkan terimakasih atas waktunya.

- Bacalah dan jawablah dengan teliti tanpa ada yang
terlewatkan. Kerahasiaan jawaban akan dijaga
sepenuhnya oleh peneliti.

SS :Sangat Setuju

S :Setuju

N :Netral

TS :Tidak Setuju

STS : Sangat tidak setuju

ese

B e B &

SKRIPSI

Pertanyaan = Jawaban @

IS Cl1aak Sewju

STS: Sangat tidak setuju
Email *
Alamat email valid

Formulir ini mengumpulkan alamat email. Ubah setelan

Nama Lengkap *

Teks jawaban singkat

Jenis Kelamin *

Teks jawaban singkat

1. Apakah kamu pelajar dari SMA Dharma
Wanita Surabava?
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{) @& docs.google.com/forms/d/1 @)

SKRIPSI

Pertanyaan  Jawaban @

SKRIPSI
Pertanyaan  Jawaban @ 4. Bagaimana kamu berinteraksi dengan guru
1. Apakah kamu pelajar dari SMA Dharma * dalam pembelajaran selama belajar jarak jauh

Wanita Surabaya? dari rumah? (boleh memilih lebih dari satu)
Ya Interaksi melalui Whatsapp group
Tidak Interaksi melalui telepon/sms

Interaksi melalui kelas online (Google Clasroom , Rua...

2. Apakah kamu siswa kelas 127 * Interaksi melalui video conference yang disediakan gu...

Ya Interksi melalui Email
Tidak Melalui pesan berantai dari teman
3. Apakah kamu menggunakan smartphone * Frekuensi
saat daring? Deskripsi (opsional)
Ya
Saya selalu memeriksa smartphone di setiap ~ *
Tidak
waktu
® | T EH B = @ 2 T W B© =
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SKRIPSI

Pertanyaan  Jawaban @

Frekuensi

Deskripsi (opsional)

Saya selalu memeriksa smartphone di setiap
waktu

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Ketika daring, saya sering mengcek aplikasi lain *
jika terdapat notifikasi

Sangat Setuju
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SKRIPSI

Pertanyaan  Jawaban @

Sangat Tidak Setuju

Ketika daring, saya sering mengcek aplikasi lain *
jika terdapat notifikasi

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Saya menggunakan smartphone di [

setiap kesempatan yang ada

® 2 Tr [ (I3 =

I O <



72
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SKRIPSI

Pertanyaan

Jawaban @

IudK Sewju

Sangat Tidak Setuju

Saya menggunakan smartphone di setiap
kesempatan yang ada

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Durasi

Deskripsi (opsional)

Saya mengakses jejaring sosial media di

©) ) Tr

11 @] <
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SKRIPSI

Pertanyaan

Jawaban @

Durasi

Deskripsi (opsional)

Saya mengakses jejaring sosial media di *
smartphone selama lebih dari 5 jam dalam
sehari

Sangat Setuju

Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Saya mengakses game di dalam smartphone
selama 3-5 jam perhari
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SKRIPSI

Pertanyaan

Jawaban @

Intensita Smartphone

Deskripsi (opsional)

Saya menggunakan smartphone setiap ada
waktu luang selama pandemi

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Saya tidak bisa jika harus beraktivitas tanpa
menggunakan smartphone di masa pandemi

Sangat Setuju
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{3 @& docs.google.com/forms/d/1
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SKRIPSI
Pertanyaan  Jawaban @
Sangat Tidak Setuju

Saya mengakses platform video di dalam
smartphone selama lebih dari 45 menit

Sangat Setuju

Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Intensita Smartphone

Deskripsi (opsional)

0o
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{3 & docs.google.com/forms/d/1 H e

E @ B i @ skrpsi

Pertanyaan  Jawaban @

SKRIPSI

Pertanyaan  Jawaban @ Tidakisetujy

Tioun DTluju

Sangat Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju

Saya tidak bisa jika harus beraktivitas tanpa
Saya mengakses game di dalam smartphone ~ * menggunakan smartphone di masa pandemi

selama 3-5 jam perhari
Sangat Setuju

Sangat Setuju

Setuju
Setuju
Netral
Netral
Tidak Setuju
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Saya menggunakan smartphone untuk bermain *
Saya mengakses platform video di dalam 4 games setiap ada waktu luang

smartphone selama lebih dari 45 menit
Sangat Setuju

Qannat Qatuin
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SKRIPS| E o> : @

Pertanyaan  Jawaban @

—TTgeR Sewju SKRIPSI
Pertanyaan  Jawaban
Sangat Tidak Setuju v e
Saya menggunakan smartphone untuk bermain * Interaksi Sosial

games setiap ada waktu luang Deskripsi (opsional)

Sangat Setuju

Di masa pandemi, saya berinteraksi melalui *
Setuju jejaring sosial smartphone
Netral Sangat Setuju
Tidak Setuju Setuju
Sangat Tidak Setuju Netral

Tidak Setuju

Saya menggunakan smartphone mengisi waktu *

Sangat Tidak Setuju
luang di masa pandemi untuk mengakses
youtube
Sangat. ety Ketika pandemi, interaksi sosial secara ¥
lammmiimem maridal lhavlaivama mada damaam aalialals
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Pertanyaan  Jawaban @

Sangat Tidak Setuju

Saya bisa menghabiskan waktu seharian untuk *
bermain smartphone di masa pandemi

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Interaksi Sosial

Deskripsi (opsional)
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SKRIPSI

Pertanyaan  Jawaban @

Sangat Tidak Setuju

Saya menggunakan smartphone untuk
mengakses media sosial mengisi waktu luang
saya

Sangat Setuju

Setuju

Netral

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Saya bisa menghabiskan waktu seharian untuk *
bermain smartphone di masa pandemi

O At Cadiitin
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SKRIPSI

ese

Y

Pertanyaan  Jawaban @

Tidak Setuju

Sangat Tidak Setuju

Ketika pandemi, interaksi sosial secara
langsung mulai berkurang pada teman sekolah

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju

Interaksi sosial saya semakin berkurang dan =

semakin fokus ke media sosial smartphone
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Lampiran 3 Data Penelitian

1) Data Responden Variabel Intensitas Penggunaan Smartphone

Variabel
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2) Data Responden Variabel Interaksi Sosial Siswa Kelas 12 SMA Dharma

Wanita Surabaya

18
23
24
28
28
20
22
20
26
23

18
19
21

22
20
22

18
21

28
22
20
22
29
22
21

26

23
22
19
21

22
26
22

18
26

Q1| Q2| Q3| Q4| Q5| Q6| Variabel Y

No.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

32

33
34

35




81

29
23
25
19
27
24
24
22
21

19

14
24
24
24
23
26
24
22
21

25
18
18
26
27

14
21

19
18
24
24
30
28
22

36
37

38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57

58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68




82

Lampiran 4 Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas
1) Hasil SPSS 24 untuk Uji Reliabilitas

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.831 18

2) Hasil SPSS 24 untuk Uji Validitas

ltem-Total Statistics

Cronbach’s
Scale Mean If ~ Scale Variance  Corrected Item  Aloha if Item
Item Deleted if Item Deleted Total Correlation Deleted
X01 61.7941 71.479 522 .818
X02 62.0735 73.084 401 .824
X03 61.9853 72.462 522 .819
X04 62.2941 71.226 .493 .819
X05 63.6765 70.730 391 .825
X06 62.4853 70.731 .503 .818
X07 61.8824 72.076 .535 .818
X08 62.1471 70.396 .469 .820
X09 63.3971 70.571 .334 .830
X10 62.1471 73.112 391 .824
X11 61.8971 72.124 522 .819
X12 62.5735 66.756 .603 811
Y13 61.6765 73.327 478 .821
Y14 61.8529 74.068 .393 .824
Y15 62.2647 72.586 .380 .825
Y16 62.5294 70.163 426 .823
Y17 63.1029 74.034 215 .836
Y18 61.9706 73.701 .264 .832
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Lampiran 5. Hasil Uji Normalitas
1) Hasil SPSS 20 untuk Uji Kolmogorov - Smirnov Test

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual

N 68
Normal ParametersP Mean .0000000
Std. Deviation 3.19099068

Most Extreme Differences Absolute .064
Positive .050

Negative -.064

Test Statistic .064
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢4

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.

2) Hasil SPSS 20 untuk Grafik Normal Probability Plot (NP-Plot)

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Interaksi Sosial
10

0.8

o
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Expected Cum Prob
%
o,

0.29

0o T T T T
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Observed Cum Prob
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Lampiran 6. Lembar Perintah Revisi

Gedung: F 101. JI. Semolowaru 45 Surabaya ( 60118 )

Telp. 031 5925982, 5931800 psw. 159 e-mail : fisip@untag-sby.ac.id

UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

Program Studi : Adm. Publik, Adm. Bisnis, llmu Komunikasi, Magister Adm. Publik, Doktor limu Adm.

PERINTAH REVISI

Yang bertanda tangan di bawah ini, Dosen Penguji Skripsi dari mahasiswa :

NAMA ! Desi Uswanda
N.B. I : 1151600167
Program Studi 2 llmu Komunikasi

Memerintahkan Untuk Mengadakan Revisi Skripsi Shb :

NO MATERI BAB | HA
Setelah ditemukan ada hubungan lalu apa? Coba analisis lebih lanjut karena Anda
memakai kuantitatif Deskriptif. Lalu interaksi sosial disini yang dimaksud bagaimana? Cek
kembali indikatornya, apakah sudah sesuai dengan yang Anda maksud

Setuju telah direvisi, Surabaya,

Dosen Penguiji,

7
g

Beta Puspitaning Ayodya, S.Sos., M.A.

e

~

/

oA

Dosen Penguji, 8 Juli 2021

o

Beta Puspitaning Ayodya, S.Sos., M.A.
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FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

Program Studi : Adm. Publik, Adm. Bisnis, llmu Komunikasi, Magister Adm. Publik, Doktor limu Adm.
Gedung: F 101. JI. Semolowaru 45 Surabaya (60118 )
Telp. 031 5925982, 5931800 psw. 159 e-mail : fisip@untag-sby.ac.id

PERINTAH REVISI

Yang bertanda tangan di bawah ini, Dosen Penguji Skripsi dari mahasiswa :

NAMA . Desi Uswanda
N.B. I : 1151600167
Program Studi : limu Komunikasi

Memerintahkan Untuk Mengadakan Revisi Skripsi Shb :

NO MATERI BAB | HAL

kuatkan di pembahasan terkait hasil korelasi

Setuju telah direvisi, Surabaya,
Dosen Penguiji, Dosen Penguiji, 8 Juli 2021

Fifri habiba, S.I.Kom., M.l.Kom. Fitri
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UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

Gedung: F 101. JI. Semolowaru 45 Surabaya (60118 )
Telp. 031 5925982, 5931800 psw. 159 e-mail : fisip@untag-sby.ac.id

Program Studi : Adm. Publik, Adm. Bisnis, llmu Komunikasi, Magister Adm. Publik, Doktor limu Adm.

PERINTAH REVISI

Yang bertanda tangan di bawah ini, Dosen Penguji Skripsi dari mahasiswa :

NAMA . Desi Uswanda
N.B. I : 1151600167
Program Studi : limu Komunikasi

Memerintahkan Untuk Mengadakan Revisi Skripsi Sbb :

NO MATERI BAB

HAL

Tidak ada revisi

Setuju telah direvisi, Surabaya, 8 Juli 2021
Dosen Penguiji, Dosen Penguiji,

/
Drg. Judhi Hari Wibowo, M.Si. s. Judhi Hari Wibowo, M.Si.




Lampiran 7. Hasil Turnitin

HUBUNGAN ANTARA INTENSITAS PEGGUNAAN SMARTPHONE

DENGAN INTERAKSI SOSIAL PADA SISWA KELAS 12 SMA

DHRMA WANITASURABAYA DI MASA PANDEMI.

ORIGINALITY REPORT

8. 84 616
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